

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

15/07/2019 09:17

Municipalidad de
Carmen de Areco

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	158.996.000,00	92.966.191,20	87.205.720,01
Recursos de capital	1.349.717,65	830.843,53	830.843,53
Fuentes Financieras	17.182.251,42		0,00
Total	177.527.969,07	93.797.034,73	88.036.563,54
De libre disponibilidad	160.345.717,65	72.153.730,12	66.393.258,93
Afectados	17.182.251,42	21.643.304,61	21.643.304,61
Total	177.527.969,07	93.797.034,73	88.036.563,54
2. Extrapresupuestarios			9.374.348,48
Total General (1+2)	177.527.969,07	93.797.034,73	97.410.912,02

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	87.205.720,01
II. GASTOS CORRIENTES	76.518.540,96
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	10.687.179,05
IV. RECURSOS DE CAPITAL	830.843,53
V. GASTOS DE CAPITAL	21.913.787,58
VI. INGRESOS TOTALES	88.036.563,54
VII. GASTOS TOTALES	98.432.328,54
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-10.395.765,00
IX. FUENTES FINANCIERAS	10.627.415,61
X. APLICACIONES FINANCIERAS	231.650,61

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	89.653.963,53	0,00	42.316.340,79	42.316.340,79	42.316.340,79
Bienes de consumo	24.763.016,08	3.308.797,47	17.005.287,89	15.347.803,88	15.347.803,88
Servicios no personales	35.947.574,62	2.118.158,27	24.328.940,39	21.979.223,00	21.972.101,88
Bienes de uso	15.952.057,37	3.614.545,01	20.828.745,61	14.439.895,22	14.439.895,22
Transferencias	7.998.811,66	87.438,82	4.168.147,39	4.015.350,69	3.722.004,59
Activos financieros	1.094.735,81	0,00	386.912,09	386.912,09	344.345,05
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	2.117.810,00	0,00	178.453,48	178.453,48	178.453,48
Total	177.527.969,07	9.128.939,57	109.212.827,64	98.663.979,15	98.320.944,89
2. Extrapresupuestarios				3.832.535,05	3.832.535,05
Total General (1+2)	177.527.969,07	9.128.939,57	109.212.827,64	102.496.514,20	102.153.479,94

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110101000 - 17 Planificación y desarrollo de políticas sociales, salud	12.360.408,46	333.897,72	5.362.174,72	5.034.216,10	5.033.266,10
1110101000 - 18 Desarrollo Productivo en el Ambito Local	1.771.027,11	142.000,00	453.630,68	453.630,68	453.630,68
1110101000 - 19 Desarrollo de Políticas Sociales	4.169.744,97	194.642,04	3.884.510,33	3.456.875,84	3.432.875,84
1110101000 - 20 Desarrollo de Políticas de Educación	7.303.898,84	18.985,73	4.116.503,72	4.074.629,22	4.068.458,10
1110103000 - 26 Fondo Educativo	5.488.989,90	3.449.068,75	11.481.198,96	7.322.516,35	7.219.545,35
1110106000 - 61 Mantenimiento y ampliación de la red cloacal	2.861.593,33	0,00	1.137.420,37	1.137.420,37	1.137.420,37
1110106000 - 62 Mantenimiento y ampliación de la Red de agua pot.	243.673,98	0,00	179.539,78	179.539,78	179.539,78
1110111000 - 25 Desarrollo de Políticas Culturales	7.223.679,67	99.690,00	2.771.456,63	2.628.217,83	2.628.217,83
1110111000 - 26 Desarrollo de Políticas Deportivas	2.386.255,47	47.397,98	1.474.939,83	1.261.093,47	1.261.093,47
1110111000 - 27 Desarrollo de Políticas de Turismo	69.925,08	22.343,00	588.950,62	521.744,21	521.744,21
1110112000 - 24 Servicios Urbanos	52.668.028,92	3.096.388,00	26.028.793,13	23.705.145,63	23.705.145,63
1110112000 - 51 Obras Infraestructura y Vivienda	3.156.640,69	278.205,50	4.829.228,27	3.801.544,07	3.801.544,07
1110112000 - 52 Obras Infraestructuras y Viviendas II	5.916.243,56	278.940,70	5.974.192,52	5.757.878,02	5.757.878,02
1110112000 - 53 Mantenimiento y reparación de caminos	1.994.873,79	0,00	2.392.730,48	2.392.730,48	2.392.730,48
1110112000 - 54 Fondo de Infraestructura de la Pcia. de Bs.As.	100.150,25	0,00	0,00	0,00	0,00
1110112000 - 55 Fondo de Pavimentación Urbana Pcia. de Bs As	0,00	0,00	685.291,53	685.291,53	685.291,53
Actividades Centrales	62.642.764,76	1.167.380,15	35.270.975,32	33.673.684,82	33.464.742,68
Partidas no asignables a programas	1.866.850,00	0,00	165.360,61	165.360,61	165.360,61
Total Departamento Ejecutivo	172.224.748,78	9.128.939,57	106.796.897,50	96.251.519,01	95.908.484,75
H.C.D.					
Actividades Centrales	5.303.220,29	0,00	2.415.930,14	2.412.460,14	2.412.460,14
Total H.C.D.	5.303.220,29	0,00	2.415.930,14	2.412.460,14	2.412.460,14
Total General	177.527.969,07	9.128.939,57	109.212.827,64	98.663.979,15	98.320.944,89

**SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA**

15/07/2019 09:17

Municipalidad de
Carmen de Areco

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	38.450.309,46	100000000 ACTIVO	207.207.229,12
Ingresos del Período:	97.410.912,02	110000000 ACTIVO CORRIENTE	102.825.809,00
Ingresos de Ajustes Contables:	57.131.963,86	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	104.381.420,12
Gastos del Período:	102.153.479,94	200000000 PASIVO	-8.425.092,05
Egresos de Ajustes Contables:	60.131.962,79	210000000 PASIVO CORRIENTE	-6.575.840,13
Saldo final:	30.707.742,61	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-1.849.251,92
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-198.782.137,07
CAJA	2.166.633,37	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-198.782.137,07
111210104 PARTICIPACION IMPUESTOS PROVINCIALES	7.268.243,07	311000000 Capital fiscal	-16.311.591,84
111210107 INMOBILIARIO RURAL NO AFECTADO	95.725,07	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-182.470.545,23
111210108 INGRESOS BRUTOS	68.637,32	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-192.663.322,37
111210117 RECURSOS ORDINARIOS	2.961.367,02	312200000 Resultado del ejercicio	-15.220.145,24
111220101 FONDO VIVIENDA MUNICIPAL	2.012.842,45	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	25.412.922,38
111220102 INMOBILIARIO RURAL AFECTADO	1.129.721,26		
111220103 FONDO PRODUCTIVO MUNICIPAL	30.440,72		
111220106 FONDO TENDIENDO REDES	2.548,20		
111220108 SEGUNDA OPORTUNIDAD	586,04		
111220109 RECURSOS AFECTADOS	3.005.793,71		
111220112 PLAN NACER	147.566,03		
111220113 FONDO SOLIDARIO PCIAL SOJA	462,10		
111220114 COPARTICIPACION FONDO EDUCATIVO	5.282.372,92		
111220115 FONDO DE INFRAESTRUCTURA	1.001.830,61		
111220116 FONDO MUNICIPAL DE FORTALECIMIENTO	2.297,92		
111220118 S.A.M.O, Sistema de Atención Médica Organizada	60.226,41		
111220203 PLAN NACIONAL DE OBRAS MUNICIPALES	1.384.592,18		
111220212 HABITAT NORTE INTERIOR Y OBRAS Y VIVIENDA NACION	128.883,20		
111230101 CUENTA DE TERCEROS	3.956.973,01		
Total Disponibilidades:	30.707.742,61		
	30.707.742,61		

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2019	Ejecutado Ene-Jun 2019	Diferencia
Departamento Ejecutivo				
1110101000 17 Planificación y desarrollo de políticas sociales, salud y educación				
6 Asistencia primaria de la salud (Cantidad de personas asistidas)	28.000	7.000	0	-7.000
7 Control sanitario de comercios ventas de productos alimenticios (cantidad de comercios impecionados)	700	175	0	-175
1110101000 18 Desarrollo Productivo en el Ambito Local				
8 Fomento de microemprendimientos (Créditos otorgados)	12	3	0	-3
1110101000 19 Desarrollo de Políticas Sociales				
11 Asistencia a familias carenciadas. (Cantidad de familias asistidas)	4.200	1.050	0	-1.050
22 Asistencia de adolescente (Adolescentes asistidos)	600	150	0	-150
1110101000 20 Desarrollo de Políticas de Educación				
12 Atención adultos con discapacidad sever (Adultos asistidos)	240	60	0	-60
13 Contención y educación a niños (Cantidad de niños asistidos)	1.160	290	0	-290
1110106000 61 Mantenimiento y ampliación de la red cloacal				
20 Ampliac.de la Red Cloacal (Cuadras)	20	5	0	-5
1110106000 62 Mantenimiento y ampliación de la Red de agua potable				
21 Ampl.de Red de Agua Potable. (Cuadras)	20	5	0	-5
1110111000 25 Desarrollo de Políticas Culturales				
18 Fomento del deporte y desarrollo cultural a juvenes (Cantidad de inscriptos)	30	8	0	-8
1110111000 26 Desarrollo de Políticas Deportivas				
19 Fomento del deporte (Cantidad de inscriptos)	120	30	0	-30
1110112000 24 Servicios Urbanos				
15 Servicios de recolección de Residuos (Contribuyentes)	78.480	19.620	0	-19.620
16 Servicio de barrido y limpieza (Contribuyentes)	78.480	19.620	0	-19.620